
 
          Trysil 23.5.2024 

 
Protokoll fra møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd 
(SØIPR) 
 
Sted: Trysil Rådhus – kommunestyresalen  
 
Tid: Torsdag 23. mai kl. 09.00 – 14:15 
 
Adresseliste 

Elverum 

Arnfinn Uthus 

Engerdal 

Ordfører Tor Erik Skramstad  

Kommunedirektør Geir Sverdrup  

Stor-Elvdal 

Ordfører Linda Otnes Henriksen  

Våler 

Ordfører Harry Vinje  

Kommunedirektør Anniken Baksjøberget  

Trysil 

Ordfører Turid Backe-Viken – møteleder  

Kommunedirektør Jan Sævig  

Åmot 

Kommunedirektør Stein Halvorsen  

Innlandet fylkeskommune 

Mona Stormoen, Fylkestinget  

Inger Stubsjøen  

SØIPR 

Daglig leder Leif Harald Walle  

 
Vara deltar etter særskilt innkalling. 
 
Innledning til gruppearbeid - styrets innspill til Innlandsstrategien v/Inger Stubsjøen  

• Se Innlandsstrategien som et grunnlag/bakteppe for Sør- Østerdal IPR sin 
egen strategi 

• Styret jobbet med følgende spørsmål:  
o Hva er det strategisk viktigste for IPR Sør-Østerdal i perioden 2024-

2028 
o Hva er de strategisk viktigste samarbeidsområdene mellom IPR 

Sør-Østerdal og Innlandet FK 
• Innspill fra Sør – Østerdalen 23.5.24:  

o Det gjennomføres en høring med frist 15.august  
o Regionen skriver høring basert på strategien innen neste juni møte 

styret – daglig leder utarbeider forslag basert på oppfølgingsdokument 
og sak 23/24 



 
SAKSBEHANDLING  
 
SAK 21/24 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjent  
 
 
SAK 22/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 
 
Vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 11. april 2024 godkjent  
 
SAK 23/24 DRØFTINGSSAK – PRIORITERTE POLITIKKOMRÅDER 2022-2025  
 
Vedtak:  
Styret tar med seg innspillene til strategimål fra dagens møte i det videre arbeidet for 
et operativt oppfølgingsdokument til strategi og handlingsplan 2022-2025 med 
endelig vedtak i junimøte 2024.   
 
Behandling: 
Det vises til sak 18/24 for å tydeliggjøre og operasjonalisere strategi og  
handlingsplan for SØIPR 2022-2025 vedtok styret i sitt møte 8.februar utvalgte  
politikkområder for perioden. 
Vedtaket: «Styret gir kommunedirektørene i oppdrag å utforme forslag til tiltak for 
hvertpolitikkområde og legge frem en ny oppfølgingsplan til strategi og  
handlingsplanen til styret / representantskapet innen april 2024».  
 
Etter dette har styret i SØIPR blitt gjort kjent med arbeidet med Innlandsstrategien på  
sitt møte 14.3.24, hvorpå man ønsket å ta denne med seg i arbeidet med SØIPR sin  
strategi og handlingsplan. Styret kom med innspill til Innlandsstrategien den 14.3.24  
og ønsket et arbeidsmøte om det videre arbeidet med innspillene jf. vedlegg 2.  
Berammet til et utvidet styremøte 23. mai 2024 (heldagsmøte).  
 
Vedtaket fra 8. februar er derfor ikke mulig å effektuere i forhold tidsfrist satt, da man  
ønsker styrets bidrag og synspunkter i forkant av en samling for  
kommunedirektørene. De utvalgte og prioriterte politikkområdene som er valgt for 
perioden er: energi, klima, forsvar og beredskap, kompetanse og infrastruktur.  
 
Saken legges frem for innspill og utdyping på hvert politikkområde.  
Det ønskelig med konkrete innspill til strategimål innen hvert område fra styret til  
dagens sak - sett i sammenheng med tidligere arbeid og Innlandsstrategiens mål og  
føringer. (Et strategimål kan for eksempel være å få etablert rekruttskole på  
Terningmoen jf. Forsvar og beredskap). Videre må det knyttes aktiviteter og ansvar  
til hvert strategimål i oppfølgingsdokumentet.  
Daglig leder anbefaler at styret sikter mot å ha vedtatt et kortfattet og tydeliggjort  
oppfølgingsdokument til strategi og handlingsplan 2022 – 2025 innen sommeren  
2024 og senest innen styret drar til «Arendalsuken 2024» medio august jf. sak 14/24  
og vedlegg 3.  



 
SAK 24/24 INNLANDET FYLKESKOMMUNE OG MEDLEMSKAP I IPR  
 
Vedtak: 
Innlandet fylkeskommune og Sør-Østerdal Interkommunalt politisk råd innleder 
prosessen med mål om fylkeskommunalt medlemskap fra 1. januar 2025.  
 
Det utarbeides en revidert samarbeidsavtale som skal vedtas i kommunestyrene og 
fylkestinget innen desember 2024 
 
Behandling: 
Dette saksframlegget legges frem i de interkommunale politiske rådene som 
grunnlag for å ta opp spørsmålet om fylkeskommunalt medlemskap, samt 
utarbeidelse av en ny samarbeidsavtale for det Interkommunale politiske rådet. Ny 
samarbeidsavtale med Innlandet fylkeskommune som medlem, må vedtas i samtlige 
kommunestyrer og i fylkestinget i løpet av 2. halvår 2024.  

 
Fylkestinget i Innlandet behandlet sak om fylkeskommunalt medlemskap i de 
interkommunale politiske rådene (sak 78/2023) i sitt møte den 24. oktober 2023 og 
vedtok følgende: «Innlandet fylkeskommune går inn i en prosess med kommunene i 
Innlandet om mulig fylkeskommunalt medlemskap i de interkommunale politiske 
rådene». Flere av de interkommunale politiske rådene i Innlandet skal revidere den 
nåværende samarbeidsavtalen. Dersom rådene og fylkeskommunen kommer til 
enighet med tanke på medlemskap, vil det være hensiktsmessig å innpasse dette slik 
at avtalen ikke må vedtas i kommunestyrene i to omganger.  
 
SAK 25/24 SØKNAD OM STØTTE TIL FORPROSJEKT SCIENCE PARK ELVERUM  
 
Vedtak  
SØIPR innvilger søknaden om konseptutredning for Innlandet Science park Elverum 
som omsøkt med inntil 600.000NOK. Beløpet belastes regionrådets frie fondsmidler. 
 
Behandling: 
Regionen har et godt utgangspunkt med virksomhet som er tuftet på bruk av 
naturressurser (tre/skog/vann), potensiale for større utnyttelse av kraft samt lang 
erfaring med beredskap, som ytterligere styrkes med satsing på helse-, beredskap og 
forsvar. InSP har utfordret regionen til å jobbe med analyser og innsikt for å bidra til 
innholdet i InSP Elverum, og bidra til utvikling av en konseptskisse som ivaretar hele 
regions interesser. Klosser Innovasjon har erfaringer med å utvikle konsepter for 
både InSP sine satsinger i Kongsvinger og Hamar, og er en naturlig 
samarbeidspartner for å utvikle en konseptskisse for Sør-Østerdalregionen. Elverum 
Vekst er gitt mandat fra Elverum kommune for å bidra til realisering av InSP Elverum.  
I prosjektet vil det være sentralt å samarbeide tett med blant annet 
forskningsmiljøene i HINN, kommunens næringsapparat og næringslivet, og InSP.  
 
Slik søknaden beskriver er hovedformålet at man gjennom analysearbeid og 
strategisk valg finne gode konsepter slik at vi kan bidra å nå målene Innlandet 
Science Park har satt seg, og bidra til forskning, innovasjon som kan bidra til regional 
vekst og utvikling for Sør-Østerdal.For å lykkes er regionen avhengig av at vi ser på 
mulighetene å styrke forskningsmiljøene gjennom Innlandet Science Park, og 



hvordan vi kan skape samarbeid, synergier og næringsutvikling mellom det 
akademiske miljøene og næringslivet i Sør-Østerdalregionen. 
 
SAK 26/24 EVENTUELT 
 

• Aktuelt fra Innlandet Fylkeskommune (fast punkt) 

o Informasjon om ulike høringer fra IFK  

o Søknader tilskudd (løpende frister)  

o Ulike tiltak som er gitt støtte til  

o FV – handlingsprogram  

o Skolereglement og utenforskap  

o Nasjonal pilot matberedskap jf. forsvaret  

• Oppvekst politisk dag – vært I dialog med oppvekstsjefene som ønsker at vi flytter 

dagen til høsten. Regionrådet må også komme tilbake til oppvekstsjefene med en 

tydeligere bestilling på hva regionen vil med dagen - bestilling.  

o OK med å flytte dagen til høsten  

o Ung inkludering – erfaringsbasert informasjon  

o Kompetanse i et regionalt perspektiv 

o Med utgangspunkt i kommunen som skoleeier  

o Hvem er målgruppe for dagen?   

• Videregående tilbudsstruktur Innlandet Fylkeskommune – felles høring og innspill til 

saksgrunnlag – til diskusjon og eventuelt tilbakemelding. Frist 31. August  

o Kommunene skriver egne høringer  

o Region skriver egen høring innen møte innen august for behandling – 

koordineres med nabo-regioner og kommunene. Samhandler på e-post 

gjennom sommer. Administrasjonen på skolene skal ha møter med 

kommunene før ferien.  

o Samlet sett styrke vgs. i regionen  

o Konstruktive innspill i høringen – svar på spørsmålene i høringen  

• Møtekalender august – flytter styremøte frem en dag til den 23.8.24 

• Bekymring for politiet og kapasiteter i Innlandet jf. politiråd! Kan gis innspill til 

Innlandsstrategien   

 

Lillian Skjærvik 
Politisk leder        Leif Harald Walle 

Daglig leder 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 


